
UCHWAŁA NR LXXXI/526/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 kwietnia 1993 r.

w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Krakowa
prowadzenia w imieniu Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie

niektórych spraw z zakresu ochrony dóbr kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr
100 poz. 499/ w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr
kultury i o  muzeach /Dz. U. Nr 10 poz. 48, z 1983 r. Nr 38 poz. 173, z 1989 r. Nr 35
poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198, Nr 56 poz. 322/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co
następuje:

§ 1.
Wyraża się zgodę na przyjęcie prowadzenia przez Gminę Miasta Krakowa

niektórych spraw z zakresu ochrony dóbr kultury należących do właściwości
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie w jego imieniu w drodze
porozumienia w brzmieniu załącznika do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Tadeusz KOŁACZYK



Załącznik do Uchwały Nr LXXXI/526/93
Rady Miasta Krakowa z dnia 30 kwietnia 1993 r.

POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia Gminie Miasta Krakowa prowadzenia niektórych spraw
z zakresu ochrony dóbr kultury zawarte w Krakowie dnia .......

pomiędzy Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Krakowie
mgr. inż. arch. Andrzejem Gaczołem

a Gminą Miasta Krakowa reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Krakowa
mgr. inż. Józefa Lassotę

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury
i o muzeach /Dz. U. Nr 10 poz.48, z 1983 r. Nr 38 poz. 173, z 1989 r. Nr 35 poz. 192
i z 1990 r. Nr 56 poz. 322/ i art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16, poz. 95, z 1990 r. Nr 34, poz. 190 i Nr 43, poz. 253, Nr 89
poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18 i Nr 110 poz. 473 oraz z 1992 r. Nr 85 poz. 428 i Nr
100 poz. 499/ w związku z uchwałą Nr LXXXI/526/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 30
kwietnia 1993 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu ochrony dóbr kultury
ustala się, co następuje:

§ 1.

1. Wojewódzki Konserwator Zabytków w Krakowie powierza a Gmina Miasta Krakowa
przejmuje prowadzenie, w jego imieniu, na obszarze miasta Krakowa następujących
spraw należących do właściwości Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w
Krakowie, wynikających z Ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i
o muzeach:
1) badanie w czasie uzgodnionym z właścicielem (użytkownikiem) przedmiotów

o przypuszczalnej wartości historycznej, naukowej lub artystycznej w miejscu,
gdzie się znajdują, w celu stwierdzenia czy stanowią dobro kultury, stwierdzenia
stanu ich zachowania albo sporządzenia dokumentacji (art.18),

2) umieszczanie na zabytkach nieruchomych odpowiednich znaków lub napisów
(art.19),

3) wydawanie zezwoleń na wszelkie prace i roboty przy zabytkach (art. 21 ust. 1),
4) prowadzenie badań architektonicznych i obowiązek odszkodowania za szkody

związane z tymi badaniami (art.23, ust.1, 2, 3, 4),
5) przyjmowanie zawiadomień o wydarzeniach mogących mieć ujemny wpływ na

stan i zachowanie obiektu (art.25, ust.1 pkt.2),
6) wydawanie zezwoleń na przerabianie, odnawianie, rekonstruowanie,

konserwowanie, zabudowywanie, odbudowywanie, zdobienie, uzupełnianie,
rozkopywanie i dokonywanie innych zmian w stanie zabytków (art. 27 ust. 1),

7) wydawanie decyzji w sprawach dotyczących przemieszczania zabytków
nieruchomych z naruszeniem skomponowanego lub ustalonego tradycją układu
terenowego (art.27 ust.2),



-  2  -

8) wydawanie zezwoleń określonych w art.27 ust.1 w odniesieniu do robót mogących
przyczynić się do zeszpecenia otoczenia zabytku nieruchomego lub widoku na ten
zabytek (art. 27 ust. 3),

9) uzależnianie zezwolenia określonego w pkt. 6 - 8  od wykonania badań i
dokumentacji (art.27 ust.4),

10) wstrzymywanie wszelkich czynności podjętych bez zachowania przepisów art. 27
i nakazywanie przywrócenia zabytku lub jego otoczenia do poprzedniego stanu na
koszt osoby, która naruszyła te przepisy oraz dochodzenie kosztów związanych
z przywróceniem obiektu do poprzedniego stanu (art.28),

11) wstrzymywanie wszelkich czynności podjętych bez zachowania przepisów w
odniesieniu do dóbr kultury nie wpisanych do rejestru zabytków, jeżeli istnieją
podstawy do takiego wpisu (art. 29 ust. 1),

12) wydawanie decyzji nakazujących właścicielowi lub użytkownikowi wykonanie
robót konserwatorskich w określonym terminie w stosunku do zabytków
nieruchomych w porozumieniu z organami nadzoru budowlanego (art. 30 ust. 1),

13) występowanie o wszczęcie postępowania karnego lub postępowania w sprawach
o wykroczenie w wypadkach określonych w art. 73, art. 75, art. 76 ust. 1, art. 77
ust. 1 i 2, art. 78 ust. 1 i 2 a),

14) nakazywanie przywrócenia zabytku do poprzedniego stanu i do poprzedniego
miejsca przechowywania na koszt sprawcy, niezależnie od postępowania karnego
lub postępowania w sprawach o wykroczenia (art. 81).

2. Powierzenie prowadzenia spraw określonych w ustępie 1 obejmuje także wydawanie
decyzji administracyjnych w pierwszej instancji, z wyjątkiem postępowań, w których
stroną jest Gmina Kraków lub jej jednostka budżetowa.

3. Powierzenie prowadzenia spraw i wydawania decyzji administracyjnych
wymienionych w ust.1 i 2 niniejszego porozumienia nie obejmuje ruchomych dóbr
kultury ujętych w art. 5 pkt. 3, 9 i 11 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr
kultury i o muzeach.

§ 2.
Decyzje i postanowienia w imieniu Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

w Krakowie wydaje Prezydent Miasta Krakowa lub upoważniony przez niego inny
pracownik Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3.
Środki finansowe na realizację powierzonych zadań zapewnia Wojewódzki

Konserwator Zabytków w Krakowie, zgodnie z ustalonym z Gminą Miasta Krakowa
preliminarzem wydatków na dany rok. Preliminarz obejmuje fundusz płac dla sześciu
etatów wraz z pochodnymi od tego funduszu oraz wydatki rzeczowe związane z obsługą
zadań. Podwyżki wynagrodzeń osobowych będą następowały jak dla pracowników sfery
budżetowej, zgodnie z postanowieniami ustawy budżetowej uchwalanej na dany rok.



-  3  -

§ 4.
Porozumienie zostaje zawarte na czas nieoznaczony.

§ 5.
Porozumienie traci moc w wyniku:

1) uzgodnienia stron,
2) nie uzgodnienia preliminarza wydatków,
3) rezygnacji przez Gminę z wykonywania zadań objętych porozumieniem,
4) cofnięcia powierzenia prowadzenia spraw i wydawania decyzji przez

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

§ 6.
Utrata mocy porozumienia w przypadku określonym w § 5, pkt 2 następuje po

upływie miesiąca od ostatniego dnia okresu uzgodnionego uprzednio preliminarza
wydatków. W okresie tego miesiąca środki finansowe na realizację powierzonych zadań
pokrywane są przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

§ 7.
Rezygnacja przez Gminę z wykonania powierzonych zadań może nastąpić z

końcem roku kalendarzowego, po wcześniejszym zawiadomieniu Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków, nie poźniej niż do dnia 30 września danego roku.

§ 8.
Wojewódzki Konserwator Zabytków może w każdym czasie z zachowaniem

trzymiesięcznego okresu powiadomienia Gminy cofnąć jej uprawnienia do prowadzenia
spraw z zakresu ochrony dóbr kultury w razie stwierdzenia uchybień w realizacji
powierzonych zadań, gdy wezwanie Gminy do ich usunięcia nie odnosi skutku.

§ 9.
Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej i

uzgodnienia obu stron.

§ 10.
Porozumienie wchodzi w życie z dniem otrzymania przez Gminę Miasta Krakowa

powiadomienia od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o przekazaniu I raty
środków finansowych na zadania określone w porozumieniu.

§ 11.
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Krakowskiego i Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

Przejmujący:                                                                                                Przekazujący:
Kraków, dnia


